Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 28 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 80

2.2, CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-3553  Relacion de participantes admitidos en el proceso de provision del puesto
de Jefe/a de Seccion de Medicina Fisica y Rehabilitacion de la Gerencia
de Atencion Especializada de las Areas III y IV: Hospital Comarcal de
Sierrallana, convocado mediante Resolucion PISS/SCS/2/2025.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisién de instancias para participar en la provisién del puesto de Jefe/a de Seccién de
Medicina Fisica y Rehabilitacién de la Gerencia de Atencion Especializada de las Areas III
y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, convocado mediante Resolucion PJSS/SCS/2/2025,
publicado en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 51, de fecha 14 de marzo de 2025,

Y conforme a lo previsto en la Base 62 de la mencionada Resolucion, en relacién con el
articulo 7 de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento
de provisidon y evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y Secciéon de Atencion
Especializada.

Por la presente,
RESUELVO

UNICO. - Aprobar la relacién de participantes admitidos que se detalla como Anexo, por reunir
los requisitos exigidos en la convocatoria.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer directamente
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion o bien, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante el mismo érgano que ha dictado la presente resolucién en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacién

Santander, 22 de abril de 2025.
El consejero de Salud
(Por delegacion de competencias, segin Resolucidon de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cantabro de Saud,
Luis Miguel Carretero Alcantara.

CVE-2025-3553

P4g. 13143

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

CONSEJERIA DE SALUD

LUNES, 28 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 80

GOBIERNO

de

CANTABRIA

ANEXO

RELACION DE PARTICIPANTES ADMITIDOS EN EL PROCESO DE
PROVISION DEL PUESTO DE JEFE DE SECCION DE MEDICINA FiSICA'Y
REHABILITACION DE LA GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA DE

LAS AREAS II1 Y IV: HOSPITAL COMARCAL DE SIERRALLANA

CONVOCADO MEDIANTE RESOLUCION PJSS/SCS/2/2025

SERVICIO

CANTABRO

DE SALUD

SCS

DNI

APELLIDOS Y NOMBRE

***BOQAAR*

VALENCIA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO

2025/3553

CVE-2025-3553

Pag. 13144

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-3523	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil..

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3548	Decreto de la Alcaldía 1491/2025, de 22 de abril de 2025, de delegación por ausencia. Expediente 278/2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3562	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2025/2704.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3561	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera en plazas de Auxiliar de Biblioteca.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3553	Relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, convocado me

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-3563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para cubrir los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3551	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 86/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3555	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 52/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3558	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 90/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3559	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 76/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3572	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2025.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-3577	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ceceñas
	CVE-2025-3522	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2025-3564	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-3552	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2025-3556	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3557	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-3530	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-3533	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3534	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-3521	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2025-3531	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3532	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-3554	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3566	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos, correspondientes al primer trimestre de 2025, 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-3546	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2025. Expediente 614/2024.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-3549	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3527	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/1247.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2025-3560	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-3525	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Ocupación de Suelo Público para Terrazas de Hostelería y Restauración y/o Similares.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-3529	Ayudas para reparación de fachadas, cubiertas y aleros en el municipio de Valdeolea 2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2468	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de piscina prefabricada en Soto de la Marina, en el municipio de Santa Cruz de Bezana. Expediente 315947.
	CVE-2025-3452	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Ruente. Expediente 316046.
	CVE-2025-3493	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de vivienda unifamiliar en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 316081.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3222	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Ontoria, 278 A.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-3504	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar sita en barrio Las Huertas, 164-A de Argomilla. Expediente URBANISMO 2024/577.
	CVE-2025-3511	Concesión de licencia de primera ocupación de la obra de adecuación de local para uso residencial de 3 viviendas en avenida Torrelavega, 5-B, de Sarón. Expediente URBANISMO 2024/503.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3565	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación de Profesores de Tecnología de Cantabria Ángel Cuesta, con acrónimo APTCAC, depósito número 39000238.
	CVE-2025-3568	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos del Sindicato Cántabro de Asalariados del Transporte, en siglas SCAT, depósito número 39100027.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3519	Inscripción de disolución de la Sociedad Agraria de Transformación número 9746.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3207	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad  de comercio menor de productos cosméticos, en calle Calvo Sotelo nº 1 Bajo Local 2. Expediente 75942/24.- LYA.CAI.2024.00201.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-24T14:36:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




